fidem saluatoris dñi. et apolloniū p̄phetā
dei p̄dicabant. Sed et hoc nos nō effu-
giat qđ ab eo primis adhuc dieb⁹ qđ i spē/
lunca habitate cū paucis fratrib⁹ ceperat.
factū didicimus. Dies sanct⁹ aderat pasce
et cū solēnitas vigiliarū sacramentorūqz
intra speluncā fuisse expleta. atqz ex his q
fuerat apd eos refectio pareſ. et rāt aut̄ eis
pauci tantumō et lacci panes. atqz olera ex
hisque sale alpersa reponi apud eos solēne
est. Tunc apolloni⁹ fratres q̄ secū erant
alloqui ita cepit. Si est in nobis fides. et ve
re fideles sumus famuli xp̄i. et rat vniuersit
qz n̄m a deo si qđ q̄s quali i die festo sume
re libenter b̄z. At illi ip̄i potius qui eos eta
te et meritis p̄celleret beca deo poscēda p
mittut. semetipos inferiores huīus gratie
iudicātes. tūc ille cū omni alacritate orōez
fudit ad dñm. Quia expleta cū omnes respon
dissent amē. ecce repente aī fores spelunce
astare vident hoīes q̄sdam sibi penit⁹ igno
tos. quiqz tā multas copias rerū oīm que
ad vīus dūtaxat ciboz p̄tinēt detulerūt. ut
necqz tam multa necqz tā diversa facile q̄slqz
viderit. in qđ erant q̄dam q̄ omnino in egi
pti regionib⁹ nūlqz vīla sunt. vīc⁹ pomorū
genera. et magnitudo incredibilis vīe. nu
ces ficus. mala qz punica. et aī tpus omnia
fani atqz mellis et lactis copia. et panes ca
lidi et māndissimi qui tñ pegrini esse vide
rent. p̄uincie. Viri vīo q̄ h̄c detulerāt sta
tim ut ea monachis tradiderūt quasi festi
nanter ad eū aquo missi fuerāt redire cu
piētes mor discedūt. Tūc ip̄i monachi ḡ/
tias vīo referentes ex his q̄ sibi fuerāt de
lata vīci ceperūt. Quorū copia tanta fuit
ut vīcq ad diē pentēcosten quotidie mini
strata lufficerēt. certi q̄ h̄c sibi a deo sole
nitatis ḡta missa sint. Comperim⁹ etiāz
h̄c q̄ q̄dam ex fratrib⁹ cui debeat hūilitat⁹
et māsuetudinis ḡta poposcit ab eo ut pete
ret a dño vt sibi donaret hoc munus. orāte
illo tanta in eū gratia māsuetudis et hūilita
tis aduenit. ut omnes fratres stuparent de
trāquillitate animi eius et modestia. in quo
prius nihil horū viderāt. Ora ē
aliqñ fames apud Ecbaydā. Sc̄iētes au
tem habitatores terre illi⁹ q̄ monachi qui

cum apollonio vīo serviebāt frequenter
etiā sine cibo p̄ dñi gratiā pascebāt. om̄s
simul cū vīorib⁹ et filiis p̄gunt ad eū. cibū
simul bñdictōemqz poscētes. At ille nihil
dubitās p̄ferre cepit ex his q̄ ad vīuz fra
trum reposita et rāt et dare singulis copiose
Cum vīo tres sole panū sporte remāssent
fames autē p̄pli vīhemēter vīgeret. iubz
in mediuz p̄ferre sportas q̄ sole supfuerant
vīlius diei vīctū monachis p̄biture. et iau
ditu totius p̄pli qui famis necessitate ḡfluz
perat elevatis ad deū oculis manibusqz ait
Punqđ nō valet manus dñi multiplicare
hec. Sic dicit sp̄uſsancus. Nō deficiet pa
nis in sportis his donec satiemur om̄es de
frugibus nouis. Etia et p̄pli ex his q̄ tūc
in plēnti fuerāt p̄firmabāt q̄tuoꝝ p̄tinuis
mensib⁹ nec cessatū est vñqz erogari panis
ex sportis. neqz deesse potuit aliqñ. Simis
liter aut̄ et alto tpe fecisse eū de frumenti et
olei specie p̄bibebat. Quib⁹ vītib⁹ mot⁹
dyabolus dixisse ad eū ferē. Nūqđ h̄elyas
es tu. aut alius aliquis p̄p̄ctarū vel aploꝝ
q̄ h̄c facere ausus es. At ille respondit ei.
Quid em⁹. Nōne et p̄phete et apli homines
erant qui nobis et fidem suā et ḡam tradi
derūt. Aut tunc deus p̄n̄s erat. nūc vīo aby
sens est. Absit. Deus omnia p̄t et q̄ p̄t semi
per p̄t. Si ergo deus bonus ē. tu quare ma
lus es. Hec ut sup̄ā diximus a seniorib⁹
viris religiosis et sanctis p̄ eū gesta esse fi
deli narratōe p̄p̄imus. Et quis eorū fide
lis sit habenda relatio. maiorē tñ fidē retū
p̄stuit etiā b̄ qđ nosip̄ oculis n̄tis inspexi
mus. Plenas em̄ sportas panib⁹ deferri vi
dimus ad vacuas mēsa. et cū replerēt pa
nib⁹ mēse. atqz ad omnē satietatē glumere
tur. plene nibilominus colligebāt.

Aliud quoqz qđ apud eū mirū vidimus
nō silebo. Tres eram⁹ nos frēs q̄ ad sc̄ēm
a apolloniū venim⁹. et ecce lōge adhuc nob̄
positis ab eius monasterio occurserūt frēs
qui ab ip̄o ante tridū audierāt de aduētu
nēo. occurserūt aut̄ nobis cū psalmis. b̄ ei
moris est facere in aduentu oīm monacho
rum. Et adorantes in facies suas vīcq ad
terrā osculabāt nos. atqz ostēdetes nos
libiūnūc dicebāt. Iste sunt fratres de q̄z

Folium

aduentu ante triduū nobis pater appolloni
us pdixerat dicens. Post triduū affuturos
tres fratres de ihesu venientes. Alij nō
ex fratribus pcedebāt nos. alijs seqabantur. ri
traqz tamē turba psallebat. Ubi aut̄ appro
pinquare cepimus audita voce psalmi. etiā
īpe sanctus pcedit in occursum. Et ut vi
dit nos statim prior adorauit vsqz ad ter
rā. et surgens osculo nos suscepit. Ubi aut̄
ingressi sumus monasteriū oratōe prius ut
moris est data pedes nostros p̄prīs ma
nib⁹ lauit. et cetera q̄ ad req̄em corporis pri
nient adimplēnit. Hec aut̄ ita facere ei⁹ mos
erat omnibus aduentantib⁹. Illud quoqz
moris erat apud eū. ut fratres q̄ cum ipso
erāt nō prius cibū sumeret q̄ munionez
dñicam p̄ciperent circa horā diei nonā. et
post b⁹ interdū sic vsqz ad vespam p̄mane
bant. dum verbū dei audientes de mādatiſ
dñi adimplendis sine intermissione doce
banſ. Post hec cibo iā sumpto. alijs ipso: už
ad heremū secedebāt p̄ totā noctē scriptu
ras diuinās memoria recolentes. alijs in eo
dem loco ad quem quenerāt p̄manebant
et vsqz ad lucem in hymnis et laudib⁹ dei qui
giles durabant. sicut et ego īpe p̄n̄s vidi.
Aliquanti nō ex ip̄is circa horā nonā cum
descēdissent de mōte. p̄cepta dei ḡta statim
descendebant. solo b⁹ spirituali cibo cōtentī.
et hoc faciebant p̄ pl̄mos dies. Sup̄ mo
dum aut̄ leticia et gaudiū inerat eis. et tan
ta exultatio quanta habeti ab ullo hominī
nō possit in terris. Nullns in eis tristis oī
no inueniebat. sed et si aliquis risus fuissz
aliquantulū mestici. statim pater appollo
nius causam mesticie p̄quirebat. Frequenter
aut̄ etiā si alijs occultare voluisset. īpe an
nunciabatq̄ lateret in corde. ita ut si q̄ pa
tiebas agnosceret. Bonebat q̄ eos dicens.
nō oportere p̄suis inesse tristiciā his quib⁹
salus in deo est. et spes in regno celorum.
Tristentur aiebat gentiles et lugeat iudei
plāgant sine cessatōe peccatores. iusti nō le
tent. Nam si hi qui terrena diligunt super
fragilibus et caducis rebus letantur. nos q̄ rā
te glie spem et eternitatis habem⁹ expecta
tōem. cur nō omni exultatōe letemur. aut̄ n̄
et apl̄us nos ita monet dicens. Sp̄gaude

te sine intermissione orate. in oīb⁹ ḡta sag
te. Sed q̄s possit doctrine ei⁹ et v̄boz gra
tiam sufficiēter exprimere. vnde silere de
his meli⁹ censeo q̄ partū indigne. ploqui.

¶ Multa em̄ nobis etiā secretius de rōne
abstinētē et querlatiōis integritatē. multa
enim de hospitalitatē studijs disserebat et p̄
cipiebat attētus ut aduentatēs fratres q̄
si dñi suscipiamus aduentū. Nam et ador
ari fratres adueniētes p̄pterea inqt tradi
tio nēa habet. ut certū sit in aduentu eorum
aduentū xp̄i haberī. sic enim et abrahā su
scepit eos q̄ boies q̄dē videbāt. dñs aut̄ in
eis intelligebat. Interdū aut̄ etiā p̄ volū
tatem cōgere debemus ad corpalem req̄ez
fratres. sicut sancti loth exēpla nos edocēt
qui angelos vi p̄pulsos ad dom⁹ sue addu
xit hospitiū. Sed et hoc monebat ut si fieri
possit quotidie monachī communicarent
misterijs christi. ne forte qui se longe facit
ab his lōge fiat a deo. Qui autem frequen
tius hec suscipit frequentius īp̄m videat
suscipte saluatorē. qz et ita īpe saluator dicie
Qui manducat carnē meā et bibit sanguis
nem meū in me manet et ego in eo. Sed et
īp̄a memoratio dñice passiōis cū assidue
fit a monachis plurimū utilitatis eis con
fert ad exemplū patiētie. Sed et p̄monitio
dāt p̄ hec studeat vnuquisqz ita semper
patus inneniri ne indignis dñicis miste
rijs habeat. Addebat aut̄ his q̄ etiā remis
sio peccator̄ p̄ hec credentib⁹ def.

¶ Jeunia lane legitima. id ē q̄rtā et sextā
feria monebat nō esse soluēda nisi grandis
aliqua necessitas fieret. qz q̄rtā feria iudas
de traditōe dñi cogitauerat. et sexta feria
crucifixus sit saluator. Videbit ergo q̄ ī his
diebus sine aliqua necessitate soluit statu
ta ieunia. vel cū tradēte tradere saluatorē.
vel cū crucifigentib⁹ crucifigere. Dicebat
ergo ut si forte in dieb⁹ p̄dictis supuenit
alijs fratrib⁹. siqdēm ante horā nonā labor⁹
causa velit reficere. ponendā ei esse mensaz
soli. qd̄ si nolit nō esse cogendū. Omnis nā
q̄būis obfuantie traditio ē. Culpabat sa
ne eos valde qui vel comā capitie nutritū
vel ferrū in collo circūferū. vel aliquid ras
le qd̄ ad ostēsionē hoīm fieri videat gerūt

Certū est em̄ inq̄t q̄ isti ab h̄ib⁹ laudē q̄ tant. et ostentatōis causabec faciāt. cū man datū sit etiā ieunia iſa in occulto esse cele brāda. ut deo soliſint agnita q̄ videt quod ī occulto fit et reddet palā. **S**ed ut videtur isti nō sunt p̄tēti ei⁹ testimonio ⁊ remunera ſratōe q̄ videt in occulto. sed manifestari a ⁊ pud h̄ib⁹ ſe volūt. **O**is ḡ abstinētie ratio in occulto babenda eſt. ut et corp⁹ ieunis fatigēt. et tñ nō apud h̄ib⁹ iactātia. s̄z apd tñ retributio q̄rat̄. **H**ec ⁊ multa alia nobis de quersatōe monachorū p̄ totā diſſer tens septimanā dierū. et fidē doctri⁹ geſto rum ſuorū autoritate p̄firmās. vbi p̄fici ſci cepimus pducēs nos aliquātulū mone bat dices. **A**n̄ oia pacē habetote inter vos ⁊ nolite abinuicē ſepari. **T**ūc quersus ad fratres q̄ ſimul cū eo pducēntes nos aderāt. **Q**uis inq̄t reſtrū fratres p̄mptus ē deducere eos vſcq̄ ad vicina patrū monasteria. **E**t cum pene om̄es p̄mptissime ſemeti⁹ pos obtulissent ⁊ p̄gredi nobiscū vellēt. ip̄e ſā cius pater Apollonius elegit ex oib⁹ tres q̄ et grecam linguā et egyptiā bñ noſſent. ut ſicubi neceſſariū fuſſet interpretarēt nobis q̄ et i collatib⁹ ſuīs edificare nos poſſent. **V**ittens ergo eos nobiscū. p̄cepit ne pri⁹ a nobis diſcederent q̄ oēs patres atq̄ oia que vellimus monasteria viderem⁹. **Q**uis oēs circuīre nemo ſufficiat. **B**ndicēs ergo nos dimiſit. atq̄ in hec v̄ba bñdictōne dedit. **B**enedicat v̄s dñs ex syd. ut videas q̄ bona ſunt ih̄l̄m oib⁹ diebus vite v̄te.

Sinit vita beati Apolloni⁹.

De. H. Ammone abbate qui draconē interfecit. ⁊ latrones couerſit.

Que audiūmus de Ammone quo dam ſancto viro. cui⁹ etiā locum in quo habitauerat vidim⁹ in deſerto omittēda nō credidi. Igit̄ cū ad locū eius pueniſſemus. et p̄gredereſum ad pa trē deſerti q̄ meridianū. vidimus q̄ arena reſtigia tractus draconis ingētis. cui⁹ tāta magnitudo apparebat. q̄li trabeſ aliquid p arena ducereſ. Qđ ut vidim⁹ timo

re ingenti penuſſi ſumus. **F**rātres aut̄ q̄ noſ deducebāt horabāt nos nibil oſſino for midare. ſed magis fiduciā cape. ⁊ p̄ reſtigia ſeq̄ draconē. **G**idebitis enim inquit q̄ntum valet fides cū a nobis eū videritis extingui. **V**ultos enim ⁊ dracones et angues ⁊ cornutas manib⁹ nēis pemim⁹. ſic em̄ ſcriptū legimus. qz credentib⁹ in ſe con cedit ſaluator calcare ſup̄ ſerpentes et ſcorpiones. ⁊ ſup̄ omnē virtutē inimici. **S**ed illis hec dicentib⁹ nos p̄ infidelitatis fragilitate magis magisq̄ metuebamus. ⁊ roga bamus eos ne velint ſeq̄ draconis reſtigia ſed poti⁹ ut recto itinere p̄gerem⁹. **T**unus tñ ex ip̄is alacritate impatiēs inſecutus eſt draconē. **E**t cū nō lōge inueniſſet ei⁹ ſpelū cam clamabat ad nos ut irem⁹ ad eū ⁊ ri deremus exitū rei. **Q**uidā tñ ex fratrib⁹ occurrēs nobis q̄ in vicino habebat monaſteriū. p̄hibuit nos ire. dices ingētis eſſe ma gnitudis bestiā nec poſſe nos ip̄am ſaltē vi lum eius aspectūq̄ tolerare. p̄cipue qz nihil tale in vſu babuerim⁹ videndi. **S**emeti⁹ ſum v̄o fatebaſ freq̄nter vidisse ip̄az bestiā cuius rauſitas qdem incredibil. **L**ogitudo v̄o diſtendebāt in qndecim cubitis. **C**ūq̄ nos ad locū dehoratus eſſet accedere. ipie p̄perā ſtrātē q̄ illic nos horabāt paratus ad pimendā bestiā abſtarit. ſecūq̄ reuocauit. ⁊ nolentē diſcedere niſi extingueret eā multa p̄ce euz deſlerit. **Q**ui cū veniſſet ad nos ignauia nēam infidelitatēq̄ redarguit. **P**erueniētes aut̄ nos ad cellulā ſratris illius q̄ nos rogauerat cum omni ḡta ab eo ſucepti requeuimus. **I**lle ḡ narrabat nobis q̄ in illo loco v̄bi ip̄e ḡmanebat fuſiſſet qdam vir ſcēus cuius ip̄e eſſet diſcipulus Ammon noīe. p̄ quē plūmas v̄tutes fecerit dñs. **I**nter cetera igif̄ etiā b̄ v̄ eo nar rabat. Freq̄nter inq̄t veniebat ad eū latro nes. panē quo ſolo reſcebat auferētes ei. et ſi quid erat qđ ad vicitū ſuū p̄tinētissimū reſtitū videbatur. **C**ūq̄ freq̄nter ab hiſ moleſtiā patereſ qdam die p̄ceſſit ad h̄terēmū. et inde rediens duos dracones ingen tes ſecum comitari iuſſit. atq̄ ad oſtiū mo naſterij ſuī manere eis p̄cepit: ingressumq̄ ſeruare. **E**lenientes ex more latroneſ vidēt